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Idéburet offentligt partnerskap mellan 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Flatens 
bastuförening (IOP-avtal).  

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner överenskommelsen 
mellan stadsdelsnämnden och Flatens bastuförening.  

2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i 
uppdrag att ingå överenskommelsen.  

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är ett partnerskap mellan en 
eller fler idéburna organisationer och den offentliga sektorn. Det är 
en modell av partnerskap som kan användas när varken 
traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är lämpligt. 
Modellen togs fram av Forum – idéburna organisationer med social 
inriktning 2010 och har använts i flera kommuner. 
 
För att ett IOP ska formas behövs minst två parter som är 
intresserade av att ingå ett partnerskap. Parterna ska representera 
den idéburna sektorn respektive den offentliga sektorn. Om det 
gäller en specifik verksamhet som bedrivs av den idéburna 
organisationen och som den offentliga sektorn är intresserad av att 
stödja kan ett IOP vara rätt form. 
 
Forum – idéburna organisationer med social inriktning, har utformat 
kriterier för när IOP är möjlig: 

 Verksamheten sker på initiativ av den idéburna 
organisationen 

 Verksamheten inte kan ses som en del av ordinarie 
föreningsbidrag 

 Det finns inte en marknad, konkurrenssituation att vårda. 
 Bägge parter är med och finansierar arbetet (via pengar eller 

andra insatser) 
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 Verksamheten bidrar till lokal utveckling och delaktighet 
 Verksamheten detaljregleras inte från kommunen 
 Verksamheten avses drivas under lång tid. 

 
Stadsdelsförvaltningen fick av stadsdelsnämnden på sitt 
sammanträde 2021-09-23 i uppdrag att ingå ett IOP med en lokal 
förening som är villig att driva den bastu som kommer inrymmas i 
den återuppbyggda delen av omklädningsbyggnaderna vid 
Flatenbadet.  
 

Ärendet 
Under många år har förvaltningen tagit emot önskemål från boende 
i stadsdelsområdet om en bastu vid Flaten. I samband med att ett 
medborgarförslag om bastu vid Flaten behandlades i 
stadsdelsnämnden 2018-05-15 fick stadsdelsförvaltningen i uppdrag 
att undersöka möjligheten för en bastu vid badplatsen. 
 
2020 eldhärjades en av omklädningsbyggnaderna och 
byggnadsresterna revs under våren 2021. Vid planeringen av 
återuppbyggnaden har stadsdelsförvaltningen i dialog med 
fastighetskontoret som äger byggnaderna kommit överens om att en 
bastu ska inrymmas i den nya omklädningsbyggnaden som byggs 
på samma plats som den tidigare. Stadsdelsförvaltningen har fått i 
uppdrag av stadsdelsnämnden att sluta ett avtal i form av ldéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med en bastuförening som vill bedriva 
bastuverksamhet för medlemmar och allmänhet.  
 
Det övergripande syftet med avtalet är att bastuföreningen ska 
kunna bedriva bastuverksamhet för medlemmar och allmänhet i av 
förvaltningen hyrda lokaler vid Flatenbadet bestående av bastu, 
dusch, omklädningsrum, städrum, wc etc. Bastuförening förbinder 
sig att ta hand om lokalerna och ansvarar för att hålla dem i ett gott 
skick. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyreskostnader för 
ovan nämnda lokaler, 125 000 kr/år samt för el och övriga 
driftskostnader. Avtalet gäller tillsvidare och kan av vardera parten 
sägas upp med nio (9) månaders varsel. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2022-12-08. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har av stadsdelsnämnden fått i uppdrag att arbeta för 
att ett IOP-avtal med en bastuförening ska ingås. Förvaltningen har 
under året träffat Flatens bastuförening vid ett flertal tillfällen och 
haft möten där drift av bastu och avtal har diskuterats. En bastu vid 
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Flaten bidrar till ambitionen om att Flatens naturreservat ska bli ett 
attraktivt besöksmål året runt. Förvaltningen har för avsikt att följa 
upp avtalet löpande där inte minst frågan om att öppettiderna för 
allmänheten succesivt ska öka bevakas. Detta då just allmänhetens 
tillgång till bastun är en förutsättning för att IOP-avtal ska ingås.    
 
Karin Bülow   
T.f förvaltningschef   
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
Idéburet offentligt partnerskap mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
och Flatens bastuförening, överenskommelse 
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